1

苏 州 市 吴 中 区 教 育 局
中小学全员阅读工作领导小组

吴教阅〔2021〕6号

“悦读苏州 文明大家”

关于公布 2021 年中小学寒阅读征文大赛获奖名单的通知

各学校：

为促进全民阅读，丰富学生知识面，让青少年在阅读中丰富知识，开拓视野，陶冶情操，培养美德。在苏州

全民阅读促进会指导下，在 2021 年 1 月由区中小学全员全科阅读领导小组发文组织开展了以“悦读苏州 文明大

家”为主题的阅读征文活动，此项活动以“推进我区中小学生全科阅读进程，让学生在阅读中丰富知识，开拓视

野，陶冶情操，培养美德”为目的。截止 3 月 20 日共收到学生参赛征文 4697 篇。经评委评审，共评出一等奖 50

篇、二等奖 75 篇、三等奖 100 篇、优胜奖 125 篇，共 350 篇优秀作品。现将获奖名单公布如下：

一、2020 年中小学暑期阅读征文大赛一等奖获奖名单：

吴中区 2020-2021 寒假阅读征文一等奖获得者名单

组别 姓名 学校 题目 指导教师

低年级组

钱宸卓 宝带实验小学 《列那狐的故事》读后感 陆彩霞

范晞妍 木渎实验小学 人生因梦想而精彩 金梦娇

吴沐筱 甪直实验小学 浅读《三字经》读后感 顾晓菲

韩佳颖 藏书实验小学 我骄傲，我是中国人 钟建文

时铭烨 临湖第一中心小学 《西游记》读后感 俞爱妹

徐辰怡 横泾实验小学 《木偶奇遇记》读后感 伍夏琳

秦逸昕 东山实验小学 《养成良好的习惯 成就优秀的自己》 于 静

庄一晗 苏州湾实验小学 跟着古诗去旅行 张雪艳

贾蕊羽 度假区香山实验小学 读《西游记》有感 陆海芸

程凌婉 胥口中心小学 《土土的故事》读后感 费 懿

中年级组

汪辰曦 碧波实验小学 做时间的主人 陆伟丽

刘沁熙 苏苑实验小学 做个懂得感恩的孩子 席筱芸

钱 瑶 独墅湖实验小学 幸福在哪里？ 殷绮文

钱毅承 苏州香雪海小学 做勇敢不退缩的人 徐丽红

吕润琦 石湖实验小学 飞渡自我——读《斑羚飞渡》有感 单思婕

陆弈超 木渎实验小学 《三毛流浪记》有感 马天怡

2

伍一鸣 郭巷实验小学 坚持真的会胜利 沈育新

江恒益 木渎中心小学 知识就是力量 朱伟娟

朱奕宁 藏书实验小学 回首处，爱依旧 贾逢旗

宋岑芊 临湖实验小学 读《童年河——别了，老家》有感 徐丽丽

高年级组

张铭泳 宝带实验小学 是的，尽我所能 顾嫣清

刘瑾萱 石湖实验小学 风雪不没少年意 徐 浩

徐婧怡 郭巷实验小学 “长亭外，古道边” 张群桃

吴佑迩 东山实验小学 埋在心中的童年 盛根龙

席佳琪 东山中心小学 迎着太阳，一路向前 朱晓芳

费越梵 苏苑实验小学 母爱是那片星海 王春梅

薛 璐 木渎实验小学 《秀贞一家三口真的能团圆吗》 徐 敏

杨佳妮 木渎南行实验小学 品经典 增勇气 助成长 黄丹丹

李冯昕妤 横泾实验小学 无畏黑暗，向光而生 林 玲

莫子言 越溪实验小学 红星闪闪，放光彩 李菊英

初中组

曹佳辰 木渎高级中学 渔唱起三更 庄雯佳

徐晨艺 木渎高级中学 扶直一场风 庄雯佳

郝子墨 城西中学 《西游记》“三境” 王建芳

刘雨涵 木渎实验中学 阅读即是答案 李小芳

吴思瑶 迎春中学 精神明亮的人有感 杨 昊

张芷璇 苏州天成中学 不慌不忙的坚强 顾晋玮

谢 祎 城西中学 爱的错位时空 徐建明

李 越 甪直甫里中学 《千年掠影过》 夏珍华

方曾慧 石湖中学 长安与边塞 薛彤彤

张雅婷 西山中学 振奋民族精神 呼唤狼性文明 秦书明

高中组

周海翎 木渎高级中学 《奔向不完美的明天》 姜幼君

王 晗 木渎高级中学 《<追风筝的人>读后感》 蒋育君

周沁瑜 木渎高级中学 《人间值得》读后感 金 挺

郑梦蕾 木渎高级中学 《“人的价值=尊严+爱” 曹建平

艾平心 苏苑高级中学 《省吾身而自立》 许 添

顾瑾迩 苏苑高级中学 浅谈环境与个人成长 叶其全

张天义 外国语学校 当我们谈论《三体》时，我们谈些什么？ 邸 然

樊 曙 外国语学校 梦红楼 杨舒砚

夏嘉玥 甪直高级中学 闪闪发光的岁月 陆 益

罗佳蕊 东山中学 《声与生》 屠胜凤

二、2020 年中小学暑期阅读征文大赛二等奖获奖名单：

吴中区 2020-2021 寒假阅读征文二等奖获得者名单

组别 姓名 学校 题目 指导教师

低年级组

孔昊辰 临湖第一中心小学 好习惯 从小养 金志芳

邓苏浛 苏州香雪海小学 生活中藏着的秘密 潘钊英

金昱蓉 甪直实验小学 读《武则天自造名字》有感 刘丽娟

李柳希 木渎范仲淹实验小学 读《挂满绿灯笼的院子》有感 孙颖蕴

范宇歆 郭巷实验小学 《没头脑和不高兴》读后感 马静瑜

朱子豪 横泾实验小学 《了不起的狐狸爸爸》读后感 沈金芳

3

穆思睿 东山中心小学 《勇敢的小裁缝》读后感 盛 欢

魏悠然 尹山湖实验小学 《没头脑和不高兴》读后感 丁淑敏

程可伊 临湖第一中心小学 读《读书不是为爸妈》有感 王慧朦

孙菁檀 木渎南行实验小学 《读雷锋的故事》有感 赵 丽

王楷宁 木渎中心小学 读《假如给我三天光明》有感 蔡红霞

明睿涵 苏苑实验小学 《大脚丫跳芭蕾》读后感 钱丽琴

岳梓萱 木渎实验小学 读《木偶奇遇记》有感 周 祯

沈思宇 石湖实验小学 《不一样的笨狼》 王安缘

张韦泽 吴淞江实验小学 《珍惜友谊》 林雯怡

中年级组

蔡沂成 苏苑实验小学 踏遍万里秋黄 往事不曾遗忘 徐荷兰

虞昕芮 木渎实验小学 《爱上读书的妖怪》读后感 吴晓萍

许宏智 宝带实验小学 用经典照亮明理之路 濮一菁

邓思怡 木渎姑苏实验小学 爱需要沟通 宛悦琴

徐佳乐 光福中心小学 读《数学家的故事》有感 储黎丽

朱天煜 独墅湖实验小学 《狼王梦》读后感——伟大的母爱 马苏虹

陆彬宇 横泾实验小学 读《下次开船港》有感 吴耀群

尤歆晨 木渎范仲淹实验小学 《青铜葵花》读后感 柳 琴

季袁希 吴中实验小学 钢铁可以这样炼成 孙 莉

吴晨彤 越溪实验小学 寻找真正的童年 顾伟芳

潘宇哲 苏州香雪海小学 身残志坚，逆境不屈 朱晓红

徐悦歆 苏州叶圣陶实验小学 读懂爱，体悟爱 王梦琦

沈马励 东山实验小学 品读友情 相惜相忆感 夏云娟

陈芷君 郭巷实验小学 妈妈，爱——读《拯救雪豹》有感 周 敏

张谨严 碧波实验小学 爱，让生命延续 周唯君

高年级组

沈鑫红 郭巷实验小学 读《呼兰河传》有感 杨子怡

周奕彤 石湖实验小学 对话李白 姚雅丽

董滨珲 苏苑实验小学 智慧源于钻研 孙 琦

唐佳颖 藏书实验小学 读《呼兰河传》有感 周雪飞

徐妍滢 木渎实验小学 给自己多一点正能量 周 萍

吴宋珏 东山实验小学 勇敢坚强，创造幸福 王 申

严咏乐 东山中心小学 读《大林和小林》有感 李培新

刘靖萱 苏苑实验小学 人是为了活着本身而活着 徐玉萍

蔡涵宇 越溪实验小学 恶魔与天使 叶 新

张珂悦 藏书实验小学 读《水浒》，聚豪情 李三琪

王雨薇 宝带实验小学 再读《老人与海》有感 王育新

李 煜 石湖实验小学 读《城南旧事》有感 吴佳怡

韦 漪 木渎南行实验小学 坚持、冷静、勇敢 陈雨宁

马晴怡 苏苑实验小学 留有尊严的爱 王蓓蕾

吴妙可 苏州香雪海小学 梁山好汉在我心 闵小琴

初中组

朱萌萌 碧波中学 《抬头仰望，别浪费月亮》 朱彩平

周佳仪 藏书中学 总有那么一缕阳光 张旭东

程怡冉 甪直甫里中学 《儒生啊……》 夏珍华

尤晨曦 光福中学 《和他们聚聚》 姚姗姗

赵思懿 木渎高级中学 听《呐喊》 倪剑眉

李嘉怡 石湖中学 于黑暗中追寻自由之光有感 薛彤彤

4

陆 瑶 木渎南行中学 美 冯 霞

汪 慧 香山中学 骆驼祥子应生死于自己心中 金春燕

李秋娴 越溪实验中学 无言时间，目送生命 马晨旻

朱 易 东山莫厘中学 感至诚 金一兰

郭梓琪 外国语学校 从《论语》中看孔子 戴倩倩

李 倪 木渎实验中学 为自己而活 李小芳

陈启垣 苏州天成中学 那年那月，那情那伤 顾晋玮

陆宣怡 城西中学 《简爱》读后感 包丽华

袁文婧 长桥中学 追寻自己的月亮 陈 晗

高中组

张颖雯 木渎高级中学 《品一杯人生的茶》 杨雨洲

庄璐瑶 木渎高级中学 《贪婪与不朽》 高 娟

施佳荣 木渎高级中学 凡亦不凡——《平凡的世界》读后感 潘 珍

王 沁 木渎高级中学 《让子弹在心里飞一会》 李耀辉

黄锦曼 苏苑高级中学 读《当我谈跑步时，我谈些什么》有感 陆仙珍

翁文静 苏苑高级中学 《草房子》读后感 盛伟华

沈君研 苏苑高级中学 《逃出文化的围城》 徐雪娟

汪志楠 外国语学校 《献给海子》 邱海芳

张欣蕾 外国语学校 《红楼一梦》 韩晶

汤玉晶 外国语学校 超越“群体”——《乌合之众》读后感 缪爱红

辛亚轩 甪直高级中学 《我们仨》读后感 柯 婷

王意静 甪直高级中学 《普通人》 陆怡文

秦佳莹 东山中学 哲思闪烁的百年孤独 山世华

刘 玥 木渎金山高级中学 人生若只如初见 汪 蕾

许沁怡 木渎金山高级中学 电影人生——读《骆驼祥子》有感 费锦华

三、2020 年中小学暑期阅读征文大赛三等奖获奖名单：

吴中区 2020-2021 寒假阅读征文三等奖获得者名单

组别 姓名 学校 题目 指导教师

低年级组

吴思瑗 木渎姑苏实验小学 读《十万个为什么——动物世界》有感 韩雪萍

朱 兮 车坊小学 《夏洛的网》读后感 金玉兰

邱雨涵 度假区香山实验小学 我用神笔画四季 季慧君

黄筱琪 横泾实验小学 《七色花》读后感 徐纯燕

王梓钰 胥口实验小学 《小猫钓鱼》读后感 顾春兰

房祺轩 碧波实验小学 《一起长大的玩具》读后感 朱旗凯

郑 砚 东山中心小学 生活中的爱——读《父与子》有感 罗建云

周恩熙 苏州香雪海小学 心中的梦想——读《神笔马良》有感 邓丽霞

赵子懿 碧波实验小学 珍惜现在，快乐生活——《愿望的实现》 胡 英

张奕晨 尹山湖实验小学 我爱我的家 何丽斌

许玮涵 度假区舟山实验小学 读《三毛流浪记》有感 蔡晓霞

赵思诚 苏苑实验小学 开启大自然之门的秘钥 沈维嘉

赵昱辰 宝带实验小学 读 «乌丢丢的奇遇»有感 秦瑜兰

田柔嘉 木渎南行实验小学 《大吃一井的兔子》读后感 吴烨晨

张轩熠 木渎实验小学 《幸运的汉斯》读后感 濮晓婷

沈妙萱 木渎范仲淹实验小学 做一个像夸父一样的追梦人 刘 慧

5

赵乐池 独墅湖实验小学 远离“胆小如鼠” 马健芳

张邢辰 光福中心小学 《成语故事》读后感 费琴芳

马昕瑶 光福中心小学 《昆虫记》读后感 吴月琴

王宇暄 郭巷实验小学 《虎狼大战》读后感 周霞芳

中年级组

张吴子昊 西山中心小学 读《稻草人》有感 张 婷

史安浩 吴淞江实验小学 《风雨同舟，纯真相伴》 吴凯恩

丁梓珊 木渎南行实验小学 一路繁花相送，终遇星辰大海 刘 娣

廖宇轩 木渎南行实验小学 《小灵通漫游未来》读后感 王伟芬

姚若瑜 胥口中心小学 与海伦·凯勒同行 朱 婕

邢嫕遥 苏苑实验小学 奇妙的朋友——“菌儿” 周 超

储子棋 独墅湖实验小学 《三毛流浪记》读后感 韩淑敏

陆昱融 横泾实验小学 这次就开船吧 周建红

朱辰悦 木渎实验小学 苦难中的爱 莫 兰

陈瑞涵 西山中心小学 《稻草人》读后感 黄 芳

陆沛凝 临湖实验小学 《今天我是升旗手》读有感 平彦鸽

廖晶晶 吴中实验小学 做一个有同情心的人 周珏华

府昕洕 苏州香雪海小学 鱼和熊掌可兼得 陈亚娟

沈希妍 车坊小学 读《一只猫的使命》有感 徐 辛

程紫涵 苏州叶圣陶实验小学 不要过分在意别人的评价 何瑶珏

陆晨辰 苏州叶圣陶实验小学 面朝书海 春暖花开 戴桃妹

谢天毅 临湖第一中心小学 锲而不舍，勇往直前 王 惠

石美娜 临湖第一中心小学 亲情最美好 李 瑛

何羿莹 度假区香山实验小学 读《毒蜘蛛之死》有感 吴 琼

李天奕 胥口实验小学 百善孝为先——读《三字经》有感 周 凤

高年级组

朱佳韵 光福中心小学 读《天蓝色的彼岸》有感 许华燕

王新贤 度假区舟山实验小学 读《那一刻，我的叛逆期结束了》有感 沈 颖

吴钧仪 临湖实验小学 骑士精神——读《堂吉诃德》有感 王 虹

姚芸熙 独墅湖实验小学 生命之重——《安妮日记》读后感 王亚慧

邹馨妍 度假区舟山实验小学 读《祝福》有感 冯春华

朱许子昊 独墅湖实验小学 《呼兰河传》读后感 郭晓明

胡钰瑶 木渎范仲淹实验小学 《鲁滨逊漂流记》读后感 丛京璐

钱 萌 尹山湖实验小学 读《寄小读者》有感 吴海云

史依凡 木渎姑苏实验小学 请不要再误解汉字了 朱利峰

汤羽轩 独墅湖实验小学 为坚强喝彩 平莉丹

周 禾 藏书实验小学 爸爸的花儿落了 孙玉岭

王浩宇 宝带实验小学 《努力过，才不会后悔》 沈晓菊

吴婧淑 胥口中心小学 读历史、读战争，读爱国情 房 慧

朱 琳 石湖实验小学 《城南旧事》读后感 王 童

程子骞 尹山湖实验小学 时间都去哪儿了 吴海云

吴哲懿 东山实验小学 忆童年 顾培华

任宸昕 郭巷实验小学 红星不灭，国祚永安 王美娟

高一轩 胥口实验小学 读《伟人的足迹》有感 顾志雄

彭一晨 吴中实验小学 红星闪闪 吴美珍

华甜甜 木渎姑苏实验小学 找到钥匙 许菊英

初中组 张凯睿 碧波中学 《平凡的世界》读后感 朱彩平

6

吴春华 藏书中学 让阳光肆无忌惮的泼洒 熊富娥

刘子婕 甪直甫里中学 《流浪的旅人》 夏珍华

蒋诗雨 光福中学 《爱的真谛》 王桃利

朱奕宁 木渎高级中学 食味——读《雅舍谈吃》有感 庄雯佳

詹子慧 临湖实验中学 一支坚强的歌 江丽婷

金善雅 临湖一中 照亮生命的光——独立与自由读后感 许红萍

袁杏瑶 石湖中学 《简·爱》读后感 张铭康

周 鸿 木渎南行中学 尊严，于女子 冯霞

龚佳怡 横泾中学 《千锤百炼铸经典》 李正华

诸 希 西山中学 直面挫折笑对人生，不忘初心努力奋进 秦书明

李欣怡 香山中学 如火父爱——读《傅雷家书》有感 邓伟月

顾丹丹 胥口中学 《呐喊》读后感 资瑜洁

汤润熙 胥口中学 《体会家书的温暖》 李 丽

徐娅娣 越溪实验中学 不完美的手足之情— 张文娟

张思羽 外国语学校 宁做高岭之草——《简爱》读后感 姚 慧

童昊霖 外国语学校 时代下的红色钢躯 栾晓芳

罗欣宁 木渎实验中学
现象.科幻.现实

秦 悦

刘语欣 苏州天成中学 君子固穷——观论语有感 翟 嫚

洪雪芹 长桥中学 荆棘中的玫瑰——《简爱》读后感 王娟梅

高中组

金立行 木渎高级中学 《 既为人，当立世》 姜幼君

李喜悦 木渎高级中学 《孤独的轮回》 朱花蕾

吴思懿 木渎高级中学 《了不起的盖茨比》有感 蔡竹青

蒋子怡 木渎高级中学 《无人山间听落花》 蒋育君

赵嘉瑞 木渎高级中学 捍卫不被遗忘的权利 李耀辉

钱李蕙 木渎高级中学 《精神明亮的人》 蒋育君

柳宇昂 木渎高级中学 《科举尽头是一梦》 潘 珍

李 羽 苏苑高级中学 自尊与独立 梁 云

虞 岚 苏苑高级中学 心若安好，便是晴天 顾惠宇

查仙兰 苏苑高级中学 《如影随形的孤独》 王成娟

陈梦瑶 苏苑高级中学 《不平凡的背后》 盛伟华

吕晶晶 外国语学校 品红楼梦，识古人心 汪晓娟

张馨怡 外国语学校 满怀善心，播撒温柔 顾建英

李桢怡 外国语学校 《那片人间烟火》 李聪聪

陈苏佳 甪直高级中学 《骆驼祥子》读后感 陆 益

黄学文 甪直高级中学 《额尔古纳河右岸》读后感 陆 强

曹茜楠 甪直高级中学 《念》 吴淑珍

施方也 东山中学 《为国为民，放旷不羁》 唐 晴

卢雅雯 木渎金山高级中学 深情即是一桩悲剧 王丽芬

唐 玥 木渎金山高级中学 少年 董晓莉

四、2020 年中小学暑期阅读征文大赛优秀奖获奖名单：

吴中区 2020-2021 寒假阅读征文优胜奖获得者名单

组别 姓名 学校 题目

低年级组
周隼墨 宝带实验小学 与智慧勇敢交朋友--读《三国演义》有感 金惠华

杨羿泽 临湖实验小学 《加油！足球小将》读后感 朱晓雯

7

汤若虚 苏州叶圣陶实验小学 前行比等待重要 陆雅萍

陈欣冉 胥口第二实验小学 读《蚂蚁和蝈蝈》有感 陈 希

刘梓檀 胥口中心小学 《九十九年烦恼和一年快乐》读后感 周雪琴

黄予皓 苏州湾实验小学 《三十六计，“走”时上计吗》 王馨梓

吴昕桐 甪直实验小学 《西瓜哥与芝麻妹》读后感 徐梦蝶

张加宜 石湖实验小学 读《木偶奇遇记》有感 张 瑜

叶思雨 度假区香山实验小学 蜕变是勇敢坚强的过程 顾丽燕

孙文瑞 木渎中心小学 读《木偶奇遇记》有感 曹亚静

常俊熙 临湖实验小学 读《十万个为什么》有感 浦琴燕

周婉舒 西山中心小学 《三字经》读后感 陆菊萍

朱叶宸 东山中心小学 诚实守信——读《曾参杀猪》有感 郑建芬

沈妙佳 苏苑实验小学 锲而不舍，金石可镂 计聪骅

张文鑫 开发区实验小学 《没头脑和不高兴》读后感 严斯慧

王 苏 木渎南行实验小学 永远的领袖银斑 许敏璐

周宇宸 东湖小学 《国学》读后感 孙莉娟

张以恒 吴淞江实验小学 《父爱无疆》 金 叶

邢宸宇 东山中心小学 读《兔兔邮局》有感 朱 华

俞辛瑞 开发区实验小学 读《三字经》有感 王彩红

殷泽新 胥口中心小学 读《父与子》有感 徐思颖

王子瑄 吴中实验小学 《没头脑和不高兴》读后感 韩 帆

王 潇 长桥中心小学 读《大头儿子和小头爸爸》有感 马 勤

李俊贤 胥口第二实验小学 读《群鸟学艺》有感 陆明英

管凌萱 车坊小学 《做内心强大的自己》读后感 张俊鑫

中年级组

谢沙逸 宝带实验小学 胸怀祖国情，勤耕少年志 汪 晴

俞馨怡 光福中心小学 读《长征的故事》有感 钱 云

司马宇宸 木渎南行实验小学 读《说谎》有感 袁亚慈

刘诗娴 碧波实验小学 《爱的教育》读后感 司马云云

周炜然 石湖实验小学 《管仲——我的偶像》 钮 琪

蒋浩林 临湖实验小学 星星之火暖人间 张晴虹

李陆鈜 开发区实验小学 读《布罗镇的邮递员》有感 郑 敏

马心悦 越溪实验小学 神奇的后悔药 马雨婷

顾映熹 越溪实验小学 命运的赞歌 王彤彤

刘佳敏 苏州叶圣陶实验小学 在人生的航海中勇往直前 朱丽斌

孙佳曈 长桥中心小学 你的幸福在哪里 朱 晨

史 苏 东湖小学 读《西游记》之《石猴出世》有感 沈红娟

张语辰 东湖小学 读《水浒传》有感 薛 丽

居子航 郭巷实验小学 《西瓜哥与芝麻妹》读后感 郏晓雯

蔡奕宸 车坊小学 读《草房子》有感 顾莹莹

陈真园 苏州湾实验小学 读《稻草人》有感 方晶晶

沈月桐 临湖第一中心小学 友谊编织的网 钱芳英

徐浩睿 木渎中心小学 读《昆虫记》有感 黄 懿

严子珊 西山中心小学 读《绿野仙踪》有感 庄春卉

江芯怡 尹山湖实验小学 勇于生活 顽强拼搏 沈月娥

杨皓奇 东山实验小学 《我心中的小模范 顾 敏

宋佳芸 东山中心小学 《三毛流浪记》读后感 许学田

8

禹雅馨 胥口实验小学 《小英雄雨来》读后感 马艳婷

吴玥熠 长桥中心小学 《窗边的小豆豆》读后感 陈 红

马浩轩 度假区舟山实验小学 读《三国演义》有感 李锦华

高年级组

钱秀玲 长桥中心小学 读《老人与海》有感 许 磊

查吴悠 木渎中心小学 路在脚下 周 玲

徐 睿 长桥中心小学 珍惜时间，热爱生活 吴 珍

施 唯 东山中心小学 满纸荒唐言，一把辛酸泪 李伟荣

顾晨曦 木渎实验小学 《西游记》读后感 石利萍

王乐昕 临湖第一中心小学 好“丽”友 朱 倩

金陈怡 临湖实验小学 《寄小读者》读后感 姚菊芳

刘沫蕾 郭巷实验小学 读《呼兰河传》有感 何梦婷

蒿雅若 木渎南行实验小学 勇敢追逐，寻求自我 陈 颖

钱佑捷 宝带实验小学 读《史记》有感 王 燕

赵依宸 木渎中心小学 自信发掘无限潜能 朱红芳

周璐璐 长桥中心小学 点亮，信念的灯 吴何生

秦晟智 石湖实验小学 阅尽千帆，仍是少年 王 玲

高蓓蓓 横泾实验小学 《平凡的世界》读后感 杨梦丹

李韩芮 横泾实验小学 好书就是“真经” 马 建

徐瑞灿 东湖小学 《大林和小林》读后感 施健宁

王怡人 甪直实验小学 心有希望，迎难而上 王学峰

蔡姜悦 木渎姑苏实验小学 相信自己，一定会更好的！ 朱雅琦

史浩宇 度假区香山实验小学 读《送东阳马生序》有感 沈 洁

张彦辰 胥口中心小学 用鲜血染红我们的旗帜 陈静韵

汪瑾森 碧波实验小学 阅读让我成长 王 燕

屠肖月 西山中心小学 读《平凡的世界》有感 郑继华

钱 韵 车坊小学 勇敢面对，不“坐以待毙” 董琴琴

顾嘉颖 吴淞江实验小学 珍惜纯真的童年时光 孙利华

沈晨睿 苏州叶圣陶实验小学 让阳光推开心门 孙玲珍

初中组

周冬阳 碧波中学 《野草》 朱彩平

陈慧仪 藏书中学 蜕变 章斌斌

李 晴 光福中学 《平等是追求而来的》 张海洋

傅圣宇 光福中学 《勇敢与坚定》 陆春燕

金 懿 临湖实验中学 沙漠中的玫瑰 江丽婷

刘海燕 临湖实验中学 心灵的丰盈 陈宇佳

许诗雯 石湖中学 “简”单的“爱” 张铭康

王雨虹 横泾中学 《驾驶最好的避风港》 翟玲芝

邹 涛 西山中学 谁言寸草心，报得三春晖 朱晓红

张辰斌 西山中学 尊严和爱 诸豪杰

陈 静 香山中学 家属叮咛，父子深情 邓伟月

朱轩婷 香山中学 不只属于一个人的悲剧 金春燕

李朱杰 胥口中学 《苏州慢》读后感 朱 枫

汤润熙 胥口中学 《体会家书的温暖》 李 丽

龙涵钰 尹山湖中学 读《骆驼祥子》有感 严雪珍

蔡文轩 迎春中学 傅雷家书读后感 童 雪

徐一菡 迎春中学 思者无域 行者无疆 杨 昊

9

李媛艾 越溪实验中学 风很大，依旧要努力奔跑 山静雯

张 翼 苏州天成中学 鲜衣怒马，风华正茂 顾晋玮

李 晴 东山莫厘中学 守得云开见月明 王淑芳

林予颂 东山莫厘中学 追梦的“北漂” 郑 良

高 菥 长桥中学 生活中的守望者 潘 琴

顾子墨 木渎实验中学 《为自己点亮一盏心灯》 杨 燕

马一诺 城西中学 那场随风而逝的梦 孙仙苗

柳沁予 临湖一中 《两地书，父子情》 段娜娜

高中组

胡嘉奕 木渎高级中学 《烈日余晖中的沧桑》 姜幼君

郁嘉仪 木渎高级中学 《读《向死而生》有感》 姜幼君

司晓彤 木渎高级中学 《前方——读〈月亮与六便士〉有感》 姜幼君

王 弈 木渎高级中学 《希望的歌者》 高 娟

张 越 木渎高级中学 《肩负道义，砥砺前行》 杨雨洲

吴佳怡 木渎高级中学 《针尖上的天使》 朱花蕾

钟欣颖 木渎高级中学 《冰花》 曹建平

高 蕊 木渎高级中学 放下傲慢，审视偏见 金 挺

仇思嘉 苏苑高级中学 《我很重要》读后感 游倩倩

柳昕宇 苏苑高级中学 《乡土中国》有感 蔡 静

王子奕 苏苑高级中学 《拒绝冷漠》 徐雪娟

姚佳怡 苏苑高级中学 《未来或是宿命之规限，我愿做舍命的狂徒》 许 添

张宇逸 苏苑高级中学 《人体简史读后感》 施华娟

王莉平 外国语学校 《活着》 徐 辉

朱翊清 外国语学校 品红楼 杨舒砚

叶 仙 外国语学校 木石前盟，有情人未成眷属 叶愉静

陈紫月 外国语学校 读《我心归处是敦煌》有感 封 华

秦化化 甪直高级中学 读《活着》有感 陆 益

梁诗羽 甪直高级中学 《在心深处是爱》 陆怡文

辛亚轩 甪直高级中学 《白夜行》读后感 柯 婷

宋 悦 东山中学 《<解忧杂货店>读后感》 屠胜凤

卞章菁 东山中学 《活着何其难》 山世华

戴余燕 木渎金山高级中学 观《你好，李焕英》有感 王丽芬

吴嘉铃 木渎金山高级中学 读《儒林外史》后感 蒋莉莉

朱煜程 木渎金山高级中学 平凡，是生活的本色 姜 慧